
قیمت 3000 تومان

3خواندنی

3سلامت

رئیس مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری

دولت مصمم به حل مشکلات مردم است
2

رئیسی: 

نخبگان نباید با ناملایمت ها 
صحنه را خالی کنند

کوثری نماینده مجلس: 

اگر توافق نشود هیچ اتفاقی 
نمی افتد چون کار خودمان را 

انجام می دهیم 

 دلیل »خسته« از
 خواب بیدار شدن 

چیست؟

2اخبار

تلاش برای توسعه خراسان شمالی 

  آغاز هفته دولت 
با افتتاح ۴۵ طرح

دختران آبی خوشحال آمدند، خوشحال تر برگشتند
3

WWW.ETEFAGHYEH. IR

پذیرش آگهی
دراین روزنامه

09364726696

  شنبه 1401/06/05 
   سال یازدهم - دور جدید 

   شماره 2637- مسلسل 2627 

   4 صفحه

August ،2022  

Vol.2627 ، No.2637  

حقایقی عجیب که درباره کلرید سدیم نمی دانید
دولت چین این روزها در حال برنامه ریزی طرحی با نام »چین ســالم ۲۰۳۰« است که 
تمرکز آن برروی بهبود سلامت تمام شهروندان این کشور و کاهش بیماری های مرتبط 
با رژیم های غذایی ناســالم است. یکی از مواردی که در این برنامه حسابی برروی آن 

تاکید شده، میزان نمک ورودی به بدن به صورت روزانه است
غزال زیاری: طبق تحقیقی که اخیرا در مجله BMJ منتشر شده، مدل های کامپیوتری 
ثابت کرده اند که کاهش تنها یک گرم نمک در زندگی روزانه، می تواند تا ســال ۲۰۳۰ 
در کشــور چین، از ۹ میلیون مورد بیماری قلبی جلوگیری کرده و جان ۴ میلیون نفر را 

از مرگ نجات دهد.
واقعیت های عجیب درباره نمک

نمک یا کلرید سدیم، بخش مهمی در رژیم غذایی روزمره ماست و ماده معدنی مهمی 
برای بدن به شمار می رود. طبق اعلام دانشکده بهداشت عمومی هاروارد، بدن هر فرد 
بــه حجم اندکی نمک نیاز دارد تا بتواند تکانه های عصبی را کنترل کرده، ماهیچه ها را 

شل کند و در عین حال تعادل مناسب آب و مواد معدنی را در بدن حفظ نماید.
بدن انســان روزانه به میزان مشــخصی نمک نیاز دارد تا بتواند فعالیت هایش را انجام 
دهد؛ اما رعایت تعادل در مصرف نمک، نکته بســیار مهمی است و مصرف بیش از حد 
نمک باعث ایجاد مشــکلاتی مثل سنگ کلیه، افزایش فشار خون و بیماری های قلبی 

خواهد شد.
دکتر ارنست فون شوارز، متخصص قلب و عروق در لس آنجلس درباره عوارض مصرف 
بیش از حد نمک گفته:» میزان نمک دریافتی افراد تاثیر مستقیمی بر فشار خون بالا و 
افزایش ریسک فاکتورهای قلبی عروقی که منجر به تصلب شرایین، بیماری های قلبی 

و مرگ قلبی می شود، دارد.«
کاهش ریسک بیماری های قلبی با کاهش میزان نمک مصرفی

دکتــر مونیک تان از دانشــگاه کوئین ماری لنــدن و همکارانش با اســتفاده از مدل 
کامپیوتری، به بررســی تاثیر کاهش مصرف نمک در شــهروندان چینی در راســتای 
بهبود سلامتی شان پرداخته اند. طبق این تحقیق، چینی ها روزانه ۱۱ گرم نمک استفاده 
می کنند که بیش از دو برابر بیشتر از میزان توصیه شده توسط سازمان بهداشت جهانی 

است.
به گفته متخصصان، ۴۰% از مرگ و میرها در چین، به دلیل بیماری های قلبی و عروقی 
اســت و از آنجا که مصرف بیش از حد نمک، می تواند منجر به بیماری های قلبی شود، 

این متخصصان به جمع آوری اطلاعاتی درباره بیماری های قلبی در چین پرداخته اند.
یکی از نکات کلیدی در این بررســی، بررسی فشار خون سیستولیک بود که یکی از دو 
عدد کلیدی در اندازه گیری فشــار خون افراد اســت. بالا بودن فشار خون سیستولیک، 

با مشــکلات قلبی عروقی مرتبط اســت و مصرف بیش از حد نمک، در افزایش فشار 
سیســتولیک موثر است. طبق اعلام پزشــکان، کاهش تنها یک گرم نمک در مصرف 
روزانه، ریســک بیماری های ایســکمیک قلب را ۴% و ریسک حملات قلبی را تا %۶ 
کاهــش خواهد داد.نتایج این تحقیق حاکی از آن اســت که اگر افراد تا ســال ۲۰۳۰ 
روزانــه یک گرم کمتر نمک مصرف کنند، می توان از ابتلای ۹ میلیون نفر در چین به 
بیماری قلبی عروقــی جلوگیری کرد. طبق پیش بینی ها ۴ میلیون از این موارد، ممکن 
اســت منجر به مرگ افراد شــود. پس کاهش ۱ گرم مصرف نمک روزانه، می تواند تا 
سال ۲۰۳۰ مانع از مرگ ۴ میلیون چینی شود.در عین حال به این نکته اشاره شده که 
کاهش مصرف نمک ورودی، علاوه بر کاهش ریســک بیماری های قلبی عروقی، به 

کاهش استرس سیستم سلامت بدن نیز کمک خواهد کرد.
البته مدل های کامپیوتری، نتوانستند دیگر دستاوردهای سلامت بدن، با کاهش مصرف 
یک گرم نمک در روز را به دســت بیاورند. به عنوان مثال توجه متخصصان به ارتباط 
میان مصرف بالای نمک و افزایش فشار خون جلب شده و از همین رو توصیه کرده اند 
که با کاهش مصرف روزانه نمک، فشــار خون بالای فرد نیز کاهش خواهد یافت که 

آماری در این رابطه در تحقیقات مدل های کامپیوتری به دست نیامده.
دکتــر ریچارد رایت، متخقصــص قلب و عروق در ســانتا مونیــکای آمریکا درمورد 

محدودیتهای موجود دراین تحقیق گفت:» نتیجه این تحقیق، در واقع تجزیه و تحلیل 
جالبی اســت، اما نتیجه گیری باید درمورد هر یک دانه نمک انجام شــود. تجربه نشان 
داده کــه کاهش مصرف نمک، مشــکلات قلبی عروقی را کاهــش خواهد داد و این 

موضوعی است که افراد نباید آن را نادیده بگیرند«
گام های مهم در کاهش مصرف نمک

به گفته دکتر فون شــوارز، نمک به طور طبیعی در اکثر غذاهایی که مصرف می کنیم، 
از نان گرفته تا گوشت و میان وعده ها وجود دارد. شاید افراد از دانستن این موضوع که 
در برخی از انواع نان، نمک بیشــتری مصرف شده متعجب شوند ولی با درنظر داشتن 
این نکته، افراد باید سعی کنند که تا حد امکان، با بررسی برچسب سلامت مواد غذایی 
خریداری شــده، میزان نمک ورودی به بدنشــان را کنترل کنند. اگر محصولی نمک 
بالایــی دارد، می توان از تهیــه آن محصول اجتناب کرد و یا در صورت مصرف آن، در 

طول روز، خوراکی های کم نمک تری را مصرف کرد.«
افراد به علاوه باید مراقب میزان نمک اضافه شــده به غذاهایشــان در هنگام آشپزی 
باشــند. برخی از ادویه های آماده، حاوی نمک زیادی هستند و احتمالا افراد در هنگام 
آشــپزی به این مورد توجه نمی کنند و باز هم نمک به غذا اضافه می کنند که این مورد 

نیز باید در نظر گرفته شود.



 اعمال مدیریت مصرف
 در پمپ بنزین های بجنورد

مدیر روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه خراسان شمالی از اعمال مدیریت بهینه مصرف در 

پمپ بنزین های بجنورد مرکز خراسان شمالی خبر داد.
برومند در در پاسخ به اینکه تعدادی از جایگاه های پمپ 
بنزین از نیمه شــب پنجشــنبه  تا جمعه تعطیل شده و 
بنزیــن توزیع نمی کنند، اظهار کــرد: علت این موضوع 

اعمال مدیریت مصرف در آن ها است.
وی ادامــه داد: از آنجایی که بجنورد در کریدور زیارتی-

سیاحتی قرار دارد و سفرهای تابستانی نیز در حال انجام 
اســت، اقدامات مدیریتی برای مصرف بهینه بنزین طی 

بامداد در حال اعمال است.
وی با بیــان اینکه مصرف بنزین در بجنورد به شــدت 
افزایش یافته اســت، تاکید کــرد: تمام پمپ بنزین های 
مرکز اســتان بنزین دارند اما قرار بر این شــده است تا 
تعدادی از آن ها برای چند ســاعت تعطیل باشــند و به 
صورت شــیفتی فعالیت نمایند تا مدیریت مناسبی برای 

موجودی بنزین آن ها انجام شود.
مدیر روابط عمومی شــرکت ملی پخــش فرآورده های 
نفتی منطقه خراســان شمالی گفت: بر این اساس، حدود 
نیمی از ۱۰ پمپ بنزین شهر بجنورد در تعطیلی ۲ ساعته 
قرار گرفته اند و به صورت شــیفتی با ســایر پمپ بنزین 
ها، ارائه خدمات به رانندگان را انجام می دهند و مشکل 

خاصی در این موضوع وجود ندارد.

صعود ۱۷ پله ای دانشگاه فرهنگیان 
خراسان شمالی

رئیس دانشــگاه فرهنگیان خراســان شمالی ازصعود ۱۷ 
پله ای رتبه این دانشــگاه از ۲۳ به ۶ در سطح کشور خبر 

داد.
محمــد علــی نظــری، رئیــس دانشــگاه فرهنگیان 
خراسان شمالی اظهار کرد: در سال ۹۸-۹۹ رتبه دانشگاه 
فرهنگیان خراسان شــمالی در سطح کشور ۲۳ بوده است 
ولی طی سال ۹۹-۱۴۰۰ و با تلاش مضاعف همکاران، 
این دانشگاه ۱۷ پله صعود داشــته و به رتبه ۶ ارتقا پیدا 

کرده است.
وی گفــت: دانشــگاه فرهنگیان ازجمله دانشــگاه های 
شاخص کشور است از این جهت که کسانی که وارد این 
دانشــگاه می شوند مسئولیت تعلیم و تربیت نسل آینده را 

بر عهده دارند.
رئیس دانشــگاه فرهنگیان خراسان شــمالی به ارزش و 
اعتبار معنوی بالای معلمان در جامعه امروز اشاره کرد و 
افــزود: به جهت ارزش و جایگاه بالای معلمان در جامعه 
امروز رغبت خانواده ها نســبت به تحصیل فرزندانشان در 

این دانشگاه بسیار زیاد است. 
وی نقش دانشگاه فرهنگیان در آینده کشور را بسیار مهم 
دانســت و ادامه داد: کار این دانشگاه بسیار حساس است 
چــرا که وظیفه مهم تربیت معلمان آینده این کشــور را 

بر عهده دارد. 
رئیس دانشــگاه فرهنگیان در خصوص بحث رتبه بندی 
دانشــگاه ها در این دانشگاه نیز گفت: در زمینه ارزیابی و 
رتبه بندی در دانشــگاه فرهنگیان طرحی بنام ارزیابی از 
طریــق رهنامه ۴۰ ماده ای وجود دارد که خود دانشــگاه 
فرهنگیان این طرح را داده و کار ارزیابی نیز توســط خود 

دانشگاه فرهنگیان در سطح کشور انجام می شود.
وی از اختصــاص ۱۰۰ میلیــارد تومان در جریان ســفر 
ریاســت جمهوری به اســتان برای این دانشگاه خبر داد 
و اظهار داشــت: این اعتبار بابت احــداث، تعمیر، تجهیز 
پروژه های نیمه کاره این دانشگاه تخصیص یافته است. 

*****************
پرداخــت تســهیلات ویژه نیکــوکاری به خیــران در 

خراسان شمالی
مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی از پرداخت تسهیلات 

ویژه نیکوکاری به خیران خبر داد.
مجید الهی راد، مدیرکل کمیته امداد خراسان شــمالی با 
اشــاره به پرداخت تسهیلات ویژه نیکوکاری، اظهار کرد: 
طی اجرای این طرح هر نیکوکاری که متقاضی مشارکت 
در کار خیر اســت اما توان مالی برای ایــن کار را ندارد 
می توانــد با مراجعه به صندوق امداد ولایت و ارائه تقاضا 

در این کار خیر و خداپسندانه مشارکت کند.
وی در خصــوص نحــوه پرداخــت تســهیلات گفت: 
نیکوکاران بــا مراجعه به صندوق قرض الحســنه امداد 
ولایت و پرکردن فرم های مربوطه می توانند مبلغ مربوطه 
را در حوزه های مختلف مورد نیاز محرومان هزینه کنند.

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی سقف این تسهیلات 
را ۱۰ میلیون تومــان اعلام کرد و افزود: این وام ها پس 
از واریز، بنا به نیات خیران در محل های پیشنهادی آنان 
از جمله کمک به تحصیــل دانش آموزان در قالب طرح 

جشن عاطفه ها هزینه می شود.
وی در ادامه گزارشی از فعالیت های این نهاد در پرداخت 
تســهیلات قرض الحسنه به نیازمندان ارائه کرد و گفت: 
طی ۵ ماهه امسال ۱ هزار و ۸۷۹ فقره وام قرض الحسنه 
به ارزش ۲۴ میلیــارد و ۲۰۰ میلیون تومان به نیازمندان 

موردی و تحت پوشش این نهاد پرداخت شده است.
الهی راد با بیان اینکه این تســهیلات در ســرفصل های 
از جمله کارگشــایی، تحصیلی، جهیزیــه، درمانی، ودیعه 
مسکن، اشتغال و ... پرداخت شده است خاطرنشان کرد: 
هم اکنون صندوق قرض الحســنه امداد ولایت بیش از 

۱۵۰ هزار سپرده گزار و دارنده حساب دارد.
 در دومین روز از هفته دولت

۱۵ طرح در شهرستان گرمه افتتاح و 
کلنگ زنی می شود

در دومین روز از هفته دولت با حضور اســتاندار خراسان 
شــمالی ۱۵ طرح عمرانی در شهرســتان گرمه افتتاح و 
کلنگ زنی می شود.۱۵ طرح در شهرستان گرمه افتتاح و 

کلنگ زنی می شود,
در دومیــن روز از هفته دولت محمد رضا حســین نژاد، 
اســتاندار خراسان شــمالی به همراه مســئولان استانی 
و محلــی با حضــور در شهرســتان گرمه طــرح ها و 
 پروژه هــای هفته دولت را افتتــاح و کلنگ زنی خواهد

 کرد .

۱۱۹ طرح عمرانی و صنعتی در 
 شهرستان بجنورد افتتاح 

و کلنگ زنی شد
۱۱۹ طرح بــا اعتبار ۲ هــزار و ۷۱۰ میلیارد ریال در 
جمعه همزمان با ســومین روز از هفته دولت با حضور 
رییــس مرکــز ارتباطــات مردمی رییــس جمهور و 
استاندار خراسان شــمالی در شهرستان بجنورد افتتاح 

و کلنگ زنی شد.
این طرح هــا در بخش های اقتصادی، کشــاورزی، 
عمران شهری و خدماتی اســت که با تکمیل و بهره 
برداری از آنها علاوه بر ایجاد تحول در اســتان زمینه 
اشــتغال برای شــماری از افراد جویای کار منطقه نیز 

فراهم می شود.  
از مجموع پروژه های هفته دولت در شهرستان بجنورد 
۱۱۷ پروژه با اعتبار ۲ هزار و ۲۳۰ میلیارد ریال افتتاح 
و ۲ طرح با اعتبار ۴۸۰ میلیارد ریال بهره برداری شد.

پروژه رینگ شــمالی آبرســانی به شــهر بجنورد و 
روســتاهای اطراف از سد شــیرین دره مهمترین این 
طرح ها است که همزمان با سومین روز از هفته دولت 

افتتاح شد.
طرح انتقال آب سد شیرین دره به رینگ شمالی شهر 
بجنورد با بیــش از  ۶۸ میلیارد تومان اعتبار تکمیل و 
در این زمینه ۲۱.۵ کیلومتر خط انتقال اجرا شده است.

 ۶.۶ کیلومتــر از خط انتقال این طرح در ســال های 
گذشــته اجرا و مابقی آن از سال ۹۹ تا ۱۴۰۰ تکمیل 

شد.
هدف از اجرای این پروژه عدالت در توزیع آب، انتقال 
آب از محدوده غرب به شــرق شهر بجنورد به منظور 

توزیع مناسب در زون بندی است.
 با اجرای این طرح آب آشــامیدن ســاکنان شهرک 
گلســتان و روســتاهای علی آباد، باغچق، پسرکانلو، 
لنگر، کلاته محمد علی پهلوان و آذرسا در حاشیه شهر 

بجنورد تامین شد.
اکنون تمام مردم بجنورد از آب ســد شــیرین دره در 

شهرستان مانه و سملقان بهرمند شدند. 

اعتبارات سفر ریاست جمهوری 
معادل ۱3 سال بودجه دوره ای 

استان است
محمدرضا حسین نژاد با اشاره به اعتبارات قابل توجه 
ســفر رییس جمهور به اســتان، گفت: این اعتبارات 
معادل ســیزده ســال بودجه دوره ای استان است که 
با همدلی و هم افزایی با نمایندگان مجلس و مدیران 
دستگاه های اجرایی می توانیم مشکلات را حل کنیم.

اعتبارات سفر ریاست جمهوری معادل ۱۳ سال بودجه 
دوره ای اســتان است/ مشــکلات گرمه را با همدلی 

حل می کنیم,
محمدرضا حســین نژاد، اســتاندار خراســان شمالی 
همزمان با دومین روز از هفته دولت در گلزار شهدای 
شــهر درق در حضور مردم اظهار کــرد: در یک بازه 
زمانی مشــخص تمام مشــکلات و مطالبات به حق 
مردم شهرستان گرمه را با هم افزایی و همدلی مدیران 

دستگاه های اجرایی حل خواهیم کرد .
حســین نژاد افزود : مطالبات مردم شهرستان گرمه در 
حــوزه های اختلافات مــرزی ، راه میامی به گرمه یا 
جاجرم ، اتمام پروژه های عمرانی ،استفاده بهینه از آب 
و افزایش بهره وری و کشــاورزی مدرن ، ارتقا ادارات 
شهرستان و موضوعات مختلف اجتماعی و فرهنگی در 
سرلوحه کار قرار دارد و مورد پیگیری قرار می دهیم .

وی به اعتبــارات قابل توجه ســفر رییس جمهور به 
استان اشــاره کرد و افزود: این اعتبارات معادل سیزده 
ســال بودجه دوره ای استان است که با همدلی و هم 
افزایی با نمایندگان مجلس و مدیران دســتگاه های 

اجرایی می توانیم مشکلات را حل کنیم.
در حاشــیه حضور استاندار خراسان شــمالی در گلزار 
شهدا تعدادی از اهالی شهرستان به بیان دغدغه های 

خود پرداختند .

خبر خبر

۴۸ طرح شهرســتان محــروم مانه و ســملقان 
خراسان شمالی با یکهزار و ۹۸ میلیارد ریال اعتبار 
امروز چهارشنبه با حضور استاندار خراسان شمالی 
همزمان با آغاز هفته دولت افتتاح و کلنگ زنی شد.

اســتاندار خراسان شمالی در نخستین روز از هفته 
دولت به شهرستان مانه و سملقان سفر کرد و در 
گلزار شــهدای شــهر قاضی از نزدیک در جریان 

مشکلات مردم منطقه قرار گرفت.
محمدرضا حســین نژاد سپس با بازدید میدانی از 
یک حلقه چاه آب کشــاورزی در شهر آوای مانه 
و ســملقان این طرح را با اعتبار ۲ میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون ریال افتتاح کرد و دســتور مســاعدت و 

تسهیل در امور کشاورزی منطقه را داد.
کلنگ ســاخت مرحله دوم طرح مجتمع خدماتی، 
رفاهی بین راهی هنامه شهرستان مانه و سملقان 
بــا اعتبار ۶۵۰ میلیارد ریــال از جمله دیگر طرح 
هاست که امروز با حضور استاندار خراسان شمالی 

و شماری از مسوولان محلی افتتاح شد.
نماینده عالی دولت در خراسان شمالی در ادامه با 

حضور در روســتاهای کوشکی ترکمن و کوشکی 
راجــی از توابع این شهرســتان، نخســتین بند 

لاستیکی استان با اعتبار ۱۸۵ میلیارد ریال افتتاح 
کرد که ۳۰ میلیارد ریال از این اعتبار با مشارکت 

بنیاد علوی هزینه شد.
ایــن بند با طــول ۳۹ متر و ارتفاع ســه متر در 
نزدیکی ۲ روســتای کوشــکی راجی و کوشکی 
ترکمن در شهرســتان مانه و سملقان احداث شد 
و  یکهزار هکتار از زمین های کشــاورزی منطقه 

را پوشش می دهد.
 این بند لاســتیکی با هدف تجمیع برداشت های 
آب منطقه در قالب یک ایستگاه متمرکز و تامین 
آب برای بخش کشاورزی احداث شد و پمپاژ آب 
با هوا از مزیت های این بند لاســتیکی است که 
آب با این روش ارتفاع بیشــتری برای پمپاژ می 

گیرد.
 بند لاستیکی فوق به طول ۳۹ متر و ارتفاع ۳ متر 
دارای ایستگاه پمپاژ به ظرفیت ۷۱۶ لیتر در ثانیه 

و هزار هکتار اراضی تحت پوشش است.

تلاش برای توسعه خراسان شمالی 

 آغاز هفته دولت با افتتاح ۴۵ طرح

رئیــس مرکــز ارتباطــات مردمی نهاد ریاســت 
جمهــوری از ثبت بیش از دو میلیون درخواســت 
مردمی در ســفرهای رئیس جمهور به اســتان ها 

خبر داد.
حجت الاســلام والمســلمین صالحــی، چهــارم 
شهریورماه، در ســخنرانی پیش از خطبه های نماز 
جمعه بجنــورد که در مصلای امــام خمینی)ره( 
بجنورد برگزار شــد، با اشاره اینکه دولت سیزدهم 

مشــکلات مردم را به تحریم ها گِرِه نزده اســت، 
اظهــار کرد: دولت ســیزدهم قفل های سیاســت 

خارجی را با اقتدار در هم شکسته است.
وی با بیان اینکه اگــر می خواهیم عملکرد دولت 
انقلابــی را در جهاد تبیین بیــان کنیم باید ببینیم 
جایگاه مردم کجاســت و ما براساس این جایگاه 
بزرگ چه اقداماتی انجــام داده ایم، افزود: پس از 
بررســی جایگاه مردم می توانیــم عملکرد خود را 

معدل گیری کنیم.
صالحی با تأکیــد براینکه زحمات تمام مدیران در 
طول دوره مدیریتی که داشتند قابل ستایش است، 
اضافــه کرد: باید در بیان اقدامات انصاف داشــته 
باشیم و نمی توانیم بگوییم مدیران قبلی هیچ گونه 

اقدام مؤثری نداشته اند.
رئیــس مرکــز ارتباطــات مردمی نهاد ریاســت 
جمهوری بــا بیان اینکه بایــد ضعف های خود را 

بپذیریم، تصریح کرد: مقــام معظم رهبری تأکید 
داشــتند که مسئولان از موانع سرِ راه خود با مردم 
سخن بگویند چون مردم به خوبی درک می کنند.

صالحی با اشــاره به اینکه در ســفرهای استانی 
رئیــس جمهور به اســتان ها بیــش از دو میلیون 
درخواســت ثبت شده است، اضافه کرد: وجود این 
درخواست ها نشــان از احیای امید و اعتماد مردم 

توسط دولت سیزدهم دارد.

رییــس مرکز ارتباطات مردمی رییس جمهور گفت: 
دولت در کنار مردم بوده و مصمم به حل مشکلات 

در مناطق کم برخوردار کشور است.
حجت الاســلام احمد صالحی روز جمعه در دیدار با 
نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی اظهار داشت: 
مردم ایــن خطه همواره در کنــار دولت بوده اند و 
دولت هم مصمم به حل مشکلات مردم این منطقه 

و تمام کشور است.
وی با بیان اینکه خدمات دولت رییســی به خوبی و 
شایســته تبیین نشده است افزود: دولت سیزدهم از 
همان ابتدا زیــر ذره بین انتقاد بود و تبیین اقدامات 
جهادی دولت کمتر اتفاق افتاده اســت و به خوبی 

اطلاع رسانی نشده است.
رییــس مرکــز ارتباطــات مردمــی رییس جمهور 
خاطرنشان کرد: با تلاش هایی که دولت سییزدهم 
برای رفع محرومیت انجام می دهد، امید می رود تا 
این استان در ردیف ۱۰ استان برتر کشور قرار گیرد.
وی با اشــاره به برگزاری میزهــای خدمت در نماز 
جمعــه گفت: فضای مناســب بــرای ارتباط میان 

مسوولان و مردم در نماز جمعه فراهم است.
رییس مرکز ارتباطات مردمی رییس جمهور، شهیدان 
رجایی و باهنر را الگوی همه دولتمردان عنوان کرد 
و گفت: اخلاص در خدمت به نام این ۲ شهید ثبت 

شد و  باید از این شاخص مهم الگوبرداری کرد.
وی دولت ســیزدهم را مردمی و جهادی دانست و 
تصریح کرد: وقتی نگاه دولت به مردم باشــد وصل 
شــدن به سرمایه و ظرفیت بی نهایت برای رسیدن 
به توسعه و موفقیت محقق می شود و تکیه به این 

ظرفیت در دولت رییسی به حقیقت رسید.
حجت الاســلام صالحی یادآور شــد: مشکلات در 

ابتدای دولت به حدی بــود که حجم مطالبات زیاد 
و شــرایط طوری القا می شــد که درخواست های 
مردمــی بی توجهی شــده اســت و به مــرور این 

مشکلات به حداقل رسید.
وی عنوان کرد: رییس جمهور در ســفرهای استانی 
مشکلات را به صورت میدانی بررسی کرد و اهتمام 

به حل مشکلات مناطق کم برخوردار دارد.
رییــس مرکز ارتباطات مردمی رییس جمهور  ادامه 
داد: اگر در برنامه ریزی کشور توزیع عادلانه نباشد، 
ماحصل آن بی آبی در شهرهای همدان و شهرکرد 
می شود که پروژه های آبرسانی این مناطق پس از 

۱۳ سال تنها ۴۰ درصد پیشرفت دارد. 
رییس مرکز ارتباطــات مردمی رییس جمهور برای 
افتتــاح طرح هــای هفته دولت امــروز جمعه وارد 

خراسان شمالی شد.
 ۷۴۳ طرح با اعتبار یکهــزار و ۹۴۸ میلیارد تومان 
همزمان با هفته دولت در اســتان خراسان شمالی 

بهره برداری و کلنگ زنی می شود.  
محمدرضــا حســین نــژاد در دیدار رییــس مرکز 
ارتباطات مردمی رییس جمهور اظهار داشــت: سفر 
رییس جمهور برکات زیادی برای استان داشت ولی 
با تحقق این مصوبات برای قرار گرفتن در زمره ۱۰ 

استان برتر کشور، فاصله است.
وی خاطرنشــان کرد: خراســان شــمالی به لحاظ 
اقتصادی از استان های آخر کشور است و باید این 

عقب ماندگی جبران شود.
حســین نژاد افزود: خراســان شــمالی هم زمان با 
خراسان جنوبی شکل گرفت اما پیشرفت ها در این 

استان بسیار کمتر از استان جنوبی است.
وی با اشــاره به مشکلات ناشــی از خشکسالی در 
ســال های اخیر گفت: خشکسالی خسارت زیاد به 
کشــاورزی و وامداران استان وارد کرد وباید در این 

باره چاره اندیشی شود.
خراسان شمالی  ۲.۸ میلیون راس دام سبک دارد که 
تولید در این بخش از خشکســال متاثر شده است و 

دامداران نیاز به حمایت دارند. 

استاندار خراسان شــمالی خاطرنشان کرد: امید می 
رود بــا همدلی کــه میان مســوولان و نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی وجود دارد مسیر توسعه در 

بخش های مختلف استان هموار شود.
استاندار خراسان شمالی: جبران عقب ماندگی استان 

نیازمند توجه ویژه است
رفع محرومیت با مصوبات سفر رییس جمهور

نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی نیز در ادامه 
گفت: همدلی بین مســوولان کشــور بیش از هر 
زمانی اســت و فرصت برای کارهای بزرگ فراهم 

است.
حجت الاســلام رضا نوری اظهار داشــت: در سفر 
دولت به استان مصوبات خوبی اختصاص یافت و با 
تحقق این مصوبات بخشی از محرومیت ها برطرف 

می شود.

رئیس مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری خبر داد:

ثبت 2 میلیون درخواست مردمی در سفرهای رئیس جمهور به استان های کشور 

دولت مصمم به حل مشکلات مردم است
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آگهی مزایده نوبت اول
در مــورد پرونده اجرائی کلاســه  ۰۰۰۱۴۶۵  محکوم له جواد پردل ومحکوم علیه محمــد امامی مبنی بر مطالبه طلب با عنایت به توقیف 
خودرو ســواری پژو SLX ۴۰۵به شــماره إنتظامی ایران ۲۶-۱۵۳ ج ۸۱ که خودرو فوق در حال حاضر نوع - سواری ، سیستم    پژو۴۰۵ 
، تیپ SLX _TU۵ مدل ۱۳۹۷ رنگ ســفید ، تعداد ســیلندر ۴عدد ســوخت بنزین ، بشــماره موتور        ۰۱۹۹۲۴۳۱۶۴B وشاســي 
JK۴FE۳۱NAAM۷۰۸۱۴۰ لاستیکهاي جلوعقب ۶۰ درصد وضعیت بدنه اتومبیل فوق به شرح ذیل می باشد ۱- کاپوت جلو سمت راست 
هم از داخل و هم از بیرون رنگ زدگی دارد ۲- شانســی جلو ۲ طرف ضرب خورده و صافکاری شــده ۳- گلگیر جلو ســمت راست ضرب 
خوردگي و لیسه گیری شده ۴- سینی پشت موتور صافکاری و قلم گیری شده ۵- درب عقب و گلگیر عقب چپ تعویض و رنگ ۶- سقف 
اتومبیل از قســمت های بغل صافکاری بدون رنگ شده و قلم گیری شده ۷- درب جلو و عقب سمت راست صافکاری و لیسه گیری شده 
و موم های داخل درب مشــاهده میگردد که خودروی فوق الذکر توســط کارشناسان هیت سه نفره دادگستری به مبلغ : ۱/۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال ارزیابی گردیده اســت و اینکه پس از ســیر مراحل قانونی مقرر گردیده خودرو فوق در ساعت ۱۱:۳۰ الی ۱۲:۰۰ روز سه شنبه مورخ 
۱۴۰۱/۰۶/۱۵ از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدنی دادگســتری بجنورد به فروش برســد، بنابر این متقاضیان شرکت در 
جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید 
نمایند . بدیهی است مزایده از قیمت ارزیابی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادی في المجلس 
از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شــد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ 

تودیعی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد . 
دادورز شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد _مهدی جلینی شناسه آگهی: ۱۳۶۹۱۳۵  

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای کریم شــکوری جوشقان فرزند احیاء به ش ش ۸۴۹۳ صادره اســفراین به وکالت از خانوم زینب امانی حقانی جوشقان 
فرزند کریم به ش ش ۴ به شــماره ملی ۱_۰۶۳۹۴۸۳۸ برابر وکالتنامه شــماره ۱۰۲۰۷۳_۱۴۰۱/۰۵/۲۴ دفترخانه ۳۹ اســفراین باستناد 
دو برگ استشــهادیه گواهی شــده دفترخانه ۳۹ اســفراین منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت ســند مالکیت المثنی نوبت اول به این 
اداره مراجعه کرده و مدعی هســتند ســند مالکیت ششــدانگ دامداری پلاک ۴۹۴ فرعی از پلاک ۹۲ فرعی از ۷۷ اصلی واقع در بخش 
۵ حوزه ثبتی شهرســتان اســفراین به آدرس اسفراین روستای جوشــقان نبش که متعلق به موکل اینجانب میباشد . بعلت نامعلومی مفقود 
گردیده اســت با بررســی دفتر املاک معلوم شــد نســبت به مورد ثبت فوق ذیل صفحه ۳۴۸ دفتر ۲۵۳ ثبت ۳۸۰۸۸ بنام خانوم زینب 
امانــی حقانی جوشــقان فرزند کریم ثبت و ســند مالکیت دفترچه ای به شــماره ۰۳۶۸۷۹ صــادر گردیده  و دفتر امــلاک بیش از این 
حکایتــی نــدارد لذا طبق ماده ۱۲۰ آئیــن نامه قانون ثبت مراتــب یک نوبت آگهی میشــود تا هر کس مدعی انجام معامله نســبت به 
ملــک مذکــور بــوده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود میباشــد ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشــار آگهی به ایــن اداره مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا ســند معامله تســلیم نماید. بدیهی اســت چنانچه در ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد 
 یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا ســند معامله ارائه نشــود اداره ثبت طبق مقررات نسبت به صدور ســند مالکیت المثنی اقدام

 خواهد کرد.
شناسه آگهی: ۱۳۷۰۳۶۸

اردلان محمد کوشکی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسفراین

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو شیروان

هیات موضوع قانون تعبین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر کلاسه ۱۴۰۱/۰۹۱ رای شماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۷۱۱۴۰۰۱۴۹۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانوم کلثوم ابراهیمی فرزند  قربانعلی 
بشماره شناسنامه ۱۵۸۷۲ صادره از در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۱۳/۲۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۳۷۸ فرعی از ۱۳ اصلی قطعه 
۳ بخش ۵ قوچان از محل مالکیت مشــاعی متقاضی )تمامت ســهم(  محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض. 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰۶/۰۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۰۶/۲۰

شناسه آگهی:۱۳۶۹۳۲۱
علی محمودی_رئیس ثبت اسناد و املاک شیروان

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک جاجرم 
مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :

بخش ۶ بجنورد
 ۵۴– اصلی موسوم به جوشقان

۱-ششــدانگ ایستگاه گاز تقلیل فشار گاز قســمتی از پلاک ۵۴_اصلی ابتیاعی از محل مالکیت رسمی عید محمد قربانی و رضا ایمانی به مساحت ۱۰۸۰۱/۹۸ متر 
مربع بنام شرکت گاز به شماره رای ۱۴۰۰/۲۴۹ کلاسه ۱۴۰۰/۲

۳۴_اصلی موسوم به دشت 
۲_ ششدانگ ایستگاه گاز قسمتی از پلاک ۹۹ فرعی از اصلی فوق ابتیاعی از محل مالکیت رسمی غلامحسین گرگین به مساحت ۱۲۵۰/۸۱ متر مربع بنام شرکت 

گاز به شماره رای ۱۴۰۱/۵۲ کلاسه ۱۴۰۰/۱۳
لذا بدین وســیله اعلام میگردد در صورتی که اشــخاص ذینفع به آراء اعلام شــده فوق اعتراض داشته باشند باید از تاریخ  انتشار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور ســند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۶/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۶/۲۰

شناسه آگهی : ۱۳۷۰۰۷۰
مرتضی محمد آبادی ریئس اداره ثبت و اسناد و املاک جاجرم



توضیحاتی  در خصوص گزارش  
هیئات تحقیق وتفحص  فولاد مبارکه

نوشته بهرام سبحانی
مدیر عامل اسبق

اول مـرداد ۹۷ وزارت صمـت بـا ابـلاغ دسـتورالعملی 
را  بـورس  در  فـولادی  محصـولات  فـروش  قیمـت 

سـرکوب کـرد 
ده روز قبـل از ابلاغ این دسـتورالعمل نامه نوشـتم به 
وزیـر وقـت )دکتـر شـریعتمداری( مبنـی بـر اینکـه با 
ابـلاغ دسـتورالعملی کـه در حـال تدویـن اسـت رانت 
سـنگینی توزیـع مـی شـود و تقاضـا کردم کـه جلوی 
ابـلاغ آنـرا بگیرنـد و جلسـه بگذارند تـا توضیح دهیم 
و بـه راهـکار منطقـی برسـیم کـه متاسـفانه توجـه 

نکردنـد و دسـتورالعمل ابلاغ شـد
طـی ۵۰ روز بـه نـرخ آنـروز ۵ هـزاز میلیـارد تومـان 
رانـت توزیـع شـد و بـا پیگیری زیـاد در ۲۰ شـهریور 
از همـه  لغـو و نوشـتند  )۵۰ روز بعـد( دسـتورالعمل 
دریافـت  مابالتفـاوت  مـدت  ایـن  طـی  خریـداران 

کنیـد!!!!!
خریـداران هـم بـه دیـوان عدالـت شـکایت کردنـد و 
رای گرفتنـد کـه از معامـلات قطعـی نمیتـوان علـی 

الحسـاب گرفـت
قیمـت  وزارتخانـه  نیـز  گرافیتـی  الکتـرود  مـورد  در 
ابـلاغ کـرد و نوشـت بیشـتر از ایـن مبلـغ خریـداری 
نشـود و فروشـنده بایـد مصـرف ۱/۲کیلـو بـر تـن را 
هـم گارانتـی کنـد!!! امـروز تعـدادی از شـرکت های 
فـولادی بدلیل عبـور از قیمت ابلاغـی و نرخ مصرف 

درگیـر دسـتگاه هـای نظارتـی هسـتند
ایـن مقدمـه را نوشـتم کـه بگویـم اگرچـه به اسـتناد 
گـزارش هیـات تحقیـق و تفحـص  در فـولاد مبارکه 
در زمینـه قـرارداد با نیروهـای غیر مربـوط و پرداخت 
هـای غیـر موجـه و قراردادهـای مشـاوره ای و ......... 
تخلفاتـی صـورت گرفتـه که قطعـا در مراجـع قضایی 
رسـیدگی خواهـد شـد اما رقـم ۹۲ هزار میلیـارد آنقدر 
سـنگین اسـت کـه متاسـفانه مستمسـکی شـد برای 
شـبکه هـای خارجـی مثـل بـی بـی سـی و ایـران 
اینترنشـنال کـه بـا سـاعت هـا کار خبری و تشـکیل 
میزگـرد القـا کننـد کـه فسـاد در تمـام سـاختار نظام 
اسـت و بـه تخریـب صدر تا ذیـل بپردازنـد در حالیکه 
طبـق گـزارش ۵۷ هـزار میلیـارد تومـان از ۹۲ هـزار 
میلیـارد تومـان رانت توزیعـی در اثر ارزانفرپشـی بوده

حـال اگـر قیمـت فـروش محصـولات فـولاد مبارکه 
در بـورس بر اسـاس دسـتورالعمل هـای ابلاغی بوده 

کیسـت؟ مقصر 
آنکـه بـا ابـلاغ دسـتورالعمل به بـورس قیمـت پایه را 
پاییـن تـر از بازار تعیین میکند و سـقف رقابت را روی 

سـه درصد مـی بندد یا فروشـنده؟
نتیجـه ایـن بـی تدبیـری مـی شـود کـه خودرو سـاز 
و سـایر صنایـع مشـابه مـازاد بـر نیـاز ورق میخرند و 
در بـازار میفروشـند و سـود فولادسـاز بـه جیـب آنان 

رود می 
مادامیکـه سـتاد تنظیـم بـازار و زارت صمـت دسـت 
از قیمـت گـذاری دسـتوری برندارنـد و اجـازه ندهنـد 
قیمـت کالا در فرآیند سـالم عرضـه و تقاضا در بورس 

تعییـن گـردد توزیـع رانت ادامـه خواهد داشـت.

کوثری نماینده مجلس: 
اگر توافق نشود هیچ اتفاقی نمی افتد 
چون کار خودمان را انجام می دهیم 
 ممکـن اسـت دولـت بعدی آمریـکا همـان بلای که 

ترامـپ سـر توافـق آورد را بیاورد.
سـردار کوثـری نماینده مجلس با اشـاره بـه مذاکرات 
هسـته ای احیـای برجـام گفـت صهیونیسـت هـا بـه 
هیـچ وجه نمـی خواهند کوچکترین امتیـازی از طرف 

اروپـا و آمریـکا به ایران داده شـود.
 سـردار محمـد اسـماعیل کوثـری نماینـده مجلـس 
در گفـت وگـو بـا »عصرایـران« در مـورد مذاکـرات 
هسـته ای ادامـه داد: اینکـه ادعـا مـی کننـد ایـران 
بـرای مذاکـره به میـدان نمی آید دروغ محض اسـت 
چراکـه ایران همیشـه این آمادگـی را در عمل و رفتار 
نشـان داده اسـت ولـی آنهـا آمدنـد زیرتوافـق برجـام 

زدند.
و سیاسـت خارجـی  ملـی  امنیـت  عضـو کمیسـیون 
مذاکـرات  ایـن  در  هـم  الان  کـرد:  اظهـار  مجلـس 
بـاز آمریکایـی هـا هسـتند کـه دروغ می گوینـد ولی 
تیـم مذاکـره کننـده مـا نباید فریـب حرفهـای آنها را 
بخـورد بلکـه بایـد هـم در رابطه بـا برداشـتن تحریم 
هـا تضمیـن هـای لازم را بگیرنـد و هـم از طـرف ما 
راسـتی آزمایـی صورت گیـرد و الا خارج از این باشـد 

مـا نتیجـه ای نمـی گیریم.
وی بیـان کـرد: آمریکایـی هـا قطعـا هیچـگاه به این 
دو پیشـنهاد مـا پایبنـد نمـی شـوند و قـول هـم نمی 
دهنـد علـت اینکـه جـواب هـم نمـی دهنـد بـه ایـن 
علـت اسـت کـه نمـی خواهنـد زیـر بـار ایـن توافـق 
برونـد هـم جمهـوری خواهـان و حتـی دموکـرات ها 
در داخـل و هـم صهیونیسـت هـا از بیرون فشـار می 
آورنـد کـه امتیـازی از طـرف دولـت فعلی آمریـکا به 

ایـران داده نشـود.
وی تاکیـد کـرد: حتـی نمـی شـود روی قـول آنها در 
شـرایط فعلـی حسـاب کرد چـون ممکن اسـت دولت 
بعـدی آمریـکا همـان بـلای کـه ترامـپ سـر توافق 

آورد را بیـاورد.
کوثـری در مـورد اینکـه اگـر توافقی انجام نشـود چه 
اتفاقـی مـی افتد گفت: هیـچ اتفاقی نمـی افتد چراکه 
مـا داریـم کار خودمـان را انجـام مـی دهیـم و فقـط 
خباثـت آمریکایـی ها برای ملت ها بیشـتر مشـخص 

می شـود.
نماینـده مـردم تهـران در مجلـس در مـورد برداشـتن 
تحریـم هـای سـپاه بعـد از توافـق نیـز گفـت: اصـلا 
هیچـگاه سـپاه در مـورد مذاکـرات دخالتـی نکـرده 
اسـت و آنهـا از آن طـرف ایـن را مطـرح مـی کننـد 
کـه بگوینـد سـپاه مانـع ایـن عـدم توافـق اسـت در 
صورتیکـه ایـن دروغ محـض اسـت. مجلـس اعتقـاد 

دارد کـه بایـد تمامـی تحریـم هـا برداشـته شـود.

خبر

رئیسی نیروی انسانی نخبه را مهمترین سرمایه کشور در مسیر توسعه 
پایدار خواند و اظهار داشت: شــما مدال آوران عرصه های کشوری و 
جهانی نباید با ناملایمت ها صحنه را خالی کنید، قرار اســت به دست 
شــما فرهیختگان و نخبگان از مشکلات و مسائل جامعه گره گشایی 

شود.
رئیس جمهور نیروی انسانی نخبه را پرچمدار شعار »ما می توانیم« در 
کشور خواند و گفت: موفقیت های نخبگان کشور در المپیاد های علمی 
جهانی، از مهم ترین مصادیق امیدآفرینی در کشــور و بســط روحیه 

خودباوری در جامعه است.
 سیدابراهیم رئیسی شامگاه پنج شنبه در دیدار با مدال آوران المپیاد های 
علمی کشــوری و جهانی، خانواده آنها، اساتید و معلمان فعال در این 
حــوزه، با ابراز خرســندی از حضور در جمع آنان گفت: برافراشــتن 
پرچم مقدس جمهوری اســلامی و افتخارآفریدن برای کشور در هر 

عرصه ای برای جامعه بسیار شیرین، عزت آفرین و دلپذیر است.
رئیــس جمهور موفقیت های علمی نخبــگان دانش آموزی را حاصل 
لطف خداوند متعال برشمرد و خاطر نشان کرد: دانش بشری جلوه ای 
از علم خداوند اســت و اولین اثر آن باید نجات انسان و سپس نجات 

جامعه باشد.
رئیــس جمهــور در ادامه بــا تاکید بــر نقش محــوری نخبگان و 
اندیشــمندان در پیشرفت و تعالی کشــور، از اراده جدی دولت برای 
طراحی ســازوکار های موثر توسعه شــبکه نخبگانی و حفظ نخبگان 

در کشور خبرداد.
رئیسی نیروی انسانی نخبه را مهمترین سرمایه کشور در مسیر توسعه 
پایدار خواند و اظهار داشت: شــما مدال آوران عرصه های کشوری و 
جهانی نباید با ناملایمت ها صحنه را خالی کنید، قرار اســت به دست 

شــما فرهیختگان و نخبگان از مشکلات و مسائل جامعه گره گشایی 
شود.

وی در تشــریح وظایف نخبگان و فرهیختگان کشــور برای تعالی 
جامعه، افزود: »امید داشــتن به خدا و الطاف الهی«، »پرهیز از یأس 
و ناامیدی«، »تلاش خســتگی ناپذیر« و »مجاهدت در کسب علم« 
از وظایف شــما نخبگان برای رفع مشکلات جامعه است، لذا در این 

مسیر شتابان و جهادی حرکت کنید.
رئیس جمهور با گرامیداشــت یاد شــهید کاظمی آشــتیانی مؤسس 
پژوهشگاه رویان، گفت: نام ایشــان یک نماد از اراده، تصمیم، علم، 
دانش و فناوری اســت. ایشان با شــعار »ما می توانیم« و با کمترین 

امکانات پژوهشگاه رویان را راه اندازی کرد.
رئیســی تأکید کرد: دشمن نمی خواهد در کشــور مدال آور المپیادی 
داشته باشــیم که به افزایش تولید، فعالیت شرکت های دانش بنیان و 
راه اندازی واحد های اشتغال آفرین کمک کنند، اما وظیفه ما این است 
که در مقابل او مجدانه ایســتادگی کنیم تا دشمن مستأصل و مجبور 

به عقب نشینی شود.
رئیس جمهور افزود: دشــمن اگر در گذشــته دنبال غارت مخازن و 
معادن کشــور ها بود، امروز در جنگ شناختی، الکترونیکی، سایبری و 

نرم افزاری دنبال جذب مغز ها و نخبگان دیگر کشور ها است.
وی با اشــاره به نقش مســئولان در رفع مشــکلات و دغدغه های 
نخبگان در کشــور، گفت: »امیدآفرینی«، »ایجاد زمینه های شکوفا 
کردن اســتعدادها« و »فراهم کردن بستر رشد و تعالی استعداد های 
نخبگان« از وظایف مســئولان در قبال شما اســت. هرگونه هزینه 
کردن برای علم و دانش سرمایه گذاری است و موجب تضمین آینده 

کشور می شود.

رئیسی: 

نخبگان نباید با ناملایمت ها صحنه را خالی کنند

انجمن جهانی فولاد در بروکســل بلژیک همه 
ساله گزارش تولید کشورها را منتشر می کند. 

گزارش زیر مربوط به تولیدات ســال گذشــته 
است: 

)واحد برآورد تولید فولاد، »میلیون تُن در سال« 
است(

  تولید فولاد در سال ۲۰۲۱:
 ایران: ۲۸ میلیون تن 

  آمریکا: ۸۵ میلیون تن 
  ژاپن: حدود ۱۰۰ میلیون تن

 چین: کمی بیش از ۱۰۰۰ میلیون تن!
نکات گزارش:

 یعنی تولید فولاد ژاپن حدودا ۴ برابر ایران است 
و تولید فولاد چین بیش از ۱۰ برابر ژاپن است. 
 نکتــه جالب دیگر در این گــزارش اینکه تولید 
فولاد ترکیه حدودا برابر بــا تولید فولاد آلمان 

است )۴۰ میلیون تن(
 در روزهای پایانی ســال ۹۹ فــولاد مبارکه به 
رکورد تولیــد بیش از ۱۰ میلیون تن فولاد خام 

دست یافت.
سوال اساسی اینجاست که چطور در ژاپن که نه 
منابع گاز هست و نه سنگ آهن )!( سالانه ۱۰۰ 
میلیون تن فولاد تولید می شود؟ و سوال دیگر 
اینکه چطور در چین کــه ۱۰ برابر ژاپن فولاد 
تولید می شــود مسئله تخلفات مالی و اختلاس 
و... در چنین صنعت عظیمی کنترل می شــود؟ 
چطور گزارشــهایی مشــابه گزارش اخیر فولاد 

مبارکه منتشر نمی شود؟
با کشف و اثبات وجود ذخایر عظیم گاز طبیعی 
کشــور و توسعه روش احیاء مســتقیم در دنیا، 
ایجاد صنایع فولاد به روش احیاء مستقیم مورد 
توجه قرار گرفت و شــرکت ملی صنایع فولاد 

ایران در ســال ۱۳۵۱ با هدف ایجاد واحدهای 
فولاد ســازی به روش احیاء مســتقیم تأسیس 

گردید.
در چین که ده ها واحــد تولید فولاد بزرگتر از 
فولاد مبارکــه وجود دارد، قطعا اختلاف دیدگاه 
در برخــی قراردادهای مالی/سیاســتهای اداره 
کارخانه وجود دارد، ولی این اختلاف دیدگاهها 
و تخلفات از طریق کارشناسی بررسی می شود 
بد نیســت یادی کنیم از کســی که گروه ملی 
صنعتی فــولاد ایران در خوزســتان را خرید و 

کارش به اعدام کشید. 
مساله اساسی در کشــور ما این است که میان 
بنگاههــای بــزرگ صنعتی  »ادارۀ دولتــی« 
یــا »واگــذاری« آنهــا به بخــش خصوصی 
»بلاتکلیــف« آویــزان مانده ایــم. ما بخش 
خصوصیِ قــوی مانند ژاپن، آلمــان نداریم؛ و 

وقتی کــه کارخانه فولاد را واگــذار می کنیم 
حاصلش می شود مه آفرید. وقتی هم که واگذار 

نمی کنیم حاصلش می شود مبارکه. 
نه واگــذاری به »بخش خصوصی« را بلدیم نه 
اداره کردن آن به ســبک دولتی - رانت اجازه 

هیچ تصمیم درستی به ما نمی دهد 
مساله این نیست که »تکنولوژیِ تولید فولاد« 
را بلدیم. مســاله اساســی این است که ما نمی 
دانیم »دیگران« بــرای ادارۀ بنگاههای بزرگ 
چه کرده اند؟ ما نه ژاپن را درست می شناسیم و 
نه چین را. نه آلمان را. با آمریکا هم که قهریم. 
ما باید اذعان کنیم به اینکه نیاز داریم بیاموزیم. 
همیشــه به دنبالِ فن آوری بوده ایم، ولی باید 
برویم و تلمّــذ کنیم و ببینیم که در واحد فولاد 
ســومی تومو ژاپن یا در Baowu Group چین 
)که ۱۱ برابر فولاد مبارکه است( چه می کنند؟

سوم شهریورماه برای نخستین بار زنان و دختران 
ایرانی توانستند برای دیدن یک بازی فوتبال در 
چارچوب مسابقات لیگ  برتر فوتبال به استادیوم 

بروند تا تیم محبوب شان را تشویق کنند.
پنج شنبه ســوم شهریورماه برای اولین بار زنان و 
دختران ایرانی توانســتند برای دیدن یک بازی 
فوتبال در چارچوب مســابقات لیگ برتر فوتبال 
ایران به اســتادیوم بیایند تا تیم محبوب شــان را 
تشویق کنند. تیم فوتبال استقلال نیز با برد یک 
هیچ مقابل مس کرمان توانســت دختران هوادار 
آبی پوش حاضر در استادیوم را به لبخند و شادی 

بدرقه کرد.
»به شــوهرم گفتم تا وارد استادیوم نشم و روی 
صندلیم نشینم باورم نمیشه. وقتی رسیدم هیچی 
از نیمه اول نفهمیدم و فقط داشــتم اشــک می 
ریختــم« این ها را که مــی گوید آهی از ته دل 
می کشد و در رنگ ســبز چمن های زمین غرق 

می شود.
کیلومترهــا راه آمده اند تا خودشــان را به بازی 
تیم محبوبشان یعنی اســتقلال برسانند. یکی از 
بندرعباس بــا برادرش و دیگری از یزد با پدرش 
همراه شــده تا بــرای اولین بار بعــد از انقلاب 
اسلامی مســابقات فوتبال لیگ برتر ایران را از 

نزدیک و در استادیوم آزادی ببینند.
بعضی هنوز هم باورشان نمی شود وارد استادیوم 
آزادی شــده اند و دخترانی هم پیدا می شوند که 
بعد از عبور از تونل سجده می کنند و اشک شوق 

می ریزند.
آشنایی با ممنوعه های استادیوم

بانوان برای حضور در استادیوم آزادی و تماشای 
یکی از مسابقات لیگ برتر ایران )استقلال تهران 
و مس کرمان( باید از شــش گیت بازرسی عبور 

کنند که سه گیت آن بازرسی بدنی است.

اولین گیت، درِ ورودی پارکینگ است که بلیت را 
چک می کنند. گیت بعدی فقط بررسی بلیت است 
و بلافاصله بعد از آن اولین گیت بازرســی بدنی؛ 
ورود لوازم آرایش، بطری یا ظرف مخصوص آب، 
دستمال کاغذی، پاوربانک، شارژر و حتی کاغذ و 
خودکار ممنوع اســت و کسانی که این وسایل را 
آورده اند بایــد تحویل صندوق امانات بدهند که 
مسئولیتش با خودشان است و آنانی که با ماشین 
شــخصی آمده اند باید تا پارکینگ بروند، وسایل 

اضافی را بگذارند و دوباره برگردند.
سلام به استادیوم آزادی

بعد از عبور از اولین گیت بازرســی با نشان دادن 
بارکد بلیت، درهای آهنی باز می شــوند. گاهی 
هم دو نفر خودشــان را با نشان دادن یک بلیت 
از بیــن میله های آهنی یک قدم دیگر به آزادی 
نزدیــک می کنند. یک بار دیگر بازرســی بدنی 
انجام می شود. نیروهای امنیتی به بهترین شکل 
برخورد می کنند و سعی می کنند کسی را از خود 
نرنجانند و تماشــاچیان را به سمت اتوبوس های 
شرکت واحد که به صف شده اند، هدایت کنند تا 

آنان را جلوی تونل۲A ببرند.
جلــوی تونل یک بار دیگر بارکد بلیت ها خوانده 
می شــود و باز هم بازرســی بدنی، این بار حتی 
کاغذ بلیت ها هم باید روی زمین انداخته شــود. 
بعد از آن نیروهای امنیتی خانم برای تماشاگران 
آرزو می کنند تا از تماشــای مسابقه لذت ببرند. 
برخی زنان و دختران هم بعد از پشت سر گذاشتن 
تونــل، فریادی می زنند و به آزادی ســلام می 

کنند.
حضور بانوان شوک مثبت فرهنگی برای سکوها!

بازیکنان هر دو تیم وارد زمین بازی می شــوند. 
بیشــتر جایگاه ها را هواداران استقلال پر کرده 
انــد. هــواداران اندک مس کرمان هــم جایگاه 
کوچکی در طبقه دوم آزادی نصیبشان می شود. 
سوت شــروع بازی به صدا در می آید و تشویق 
تماشــاگران یک لحظه هم قطع نمی شود. شعار 
نا مربوطی داده نمی شود، کسی توهین نمی کند 
و همه ســعی می کنند تماشاگران خوبی باشند تا 
جایی که ســینا کلهر- معاون فرهنگی و ورزش 
همگانی وزارت ورزش و جوانان هم توئیت کرد:» 

اتفــاق مثبت حضور بانوان در ورزشــگاه آزادی، 
بهبود چشــم گیر فضــای فرهنگی به خصوص 
شعارهای هواداران بود. باشد که حضور و حرمت 
بانوان در فرهنــگ ایرانی بتواند شــوک مثبت 
فرهنگی برای سکوها و فرهنگ هواداری باشد.«

بین رنگ های آبی، یک دســته دختر جوان که 
بلوزهای قرمز پوشــیده اند وارد می شوند و نظر 
هواداران را به خود جلب می کنند، تیم نوجوانان 
ملی فوتبال هستند که آمده اند بازی را از نزدیک 

ببینند.
من اولین نفر بلیت خریدم!

کمی دورتر زن سالخورده ای با نیروهای امنیتی 
بحث می کند. از اینکه تماشــاچیان ایستاده تیم 
محبوبشان را تشویق می کنند کلافه شده است 
و دوست دارد در مسیر رفت و آمد بازی را دنبال 
کند که این اجازه را به او نمی دهند: »به محض 
اینکه ســایت فروش باز شد، بلیتمو خریدم. فکر 
کنم من اولین کســی بودم که بلیــت بازی رو 
خریدم. آخه میدونی خودم فوتبالیســت بودم و از 
همون اول طرفدار استقلال، حالا هم اومدم بازی 

رو از نزدیک ببینم.«
تلفنش زنگ می خــورد: »بابا، اینجا همه اومدن 
عکس بگیرن، هیچکی بــازی رو نمی بینه که، 
کلافه شــدم«. تلفنش را که قطــع می کند به 

سمت بوفه می رود تا آب بخرد.
قیمت های تنها بوفه ویژه بانوان هم تماشــایی 
اســت. خوراکی های بوفه به آبمیوه پاکتی، آب 
معدنــی های لیوانی، تخمه، کلوچه و ســاندویچ 
خلاصه می شــود. هر لیوان آب ۱۰ هزار تومان، 

هر پاکت آبمیوه کوچک ۲۵ هزار تومان.
سری هم به دستشویی های استادیوم می زنم که 
تابلو ویژه بانوان هم دارد! درهایش خراب است و 

هیچکدام بسته نمی شوند.

قالیباف گفت: به مدیر قوی و امین باید شجاعت 
داد تا بتواند کار ها را پیش ببرد و مســئولیت پذیر 
باشد، امروز در بروکراسی بسیار پیچیده و بی ربطی 
گرفتاریم که اگــر بخواهیم از آن عبور کنیم باید 
شجاعت داشــته باشــیم .رئیس مجلس شورای 
اسلامی گفت: دولت و مجلس محکوم به موفقیت 

بوده و این توقع به حق مردم است.
 محمدباقر قالیباف در نشست شورای برنامه ریزی 
لرستان، ضمن تبریک و تهنیت به مناسبت هفته 
دولت و گرامیداشــت سالروز شــهادت شهیدان 
رجایــی و باهنر، اظهــار کرد: بدون شــک این 

شهیدان از مصادیق مسئولانی بودند که تقوا پیشه 
می کردند، اخلاص داشتند و بر اساس سنت الهی 

حرکت کرده و دغدغه مند مردم بودند.
وی تصریح کرد: به اســتاندار لرستان و مجموعه 
عزیزان حوزه اجرایی اســتان خداقوت می گوییم، 
هنوز ســال اول دولت ســیزدهم بوده و مردم به 
ایــن مجلس و دولت امیدوار هســتند. این دولت 
و مجلــس محکوم به موفقیت بــوده و این توقع 
بــه حق مردم اســت.قالیباف با تأکیــد بر اینکه 
معمولًا در اســتان ها تأکید می کنم دستگاه های 
نظارتی باید شــجاعت را به مدیران امین و قوی 

بازگرداننــد و این خیلی مهم اســت، عنوان کرد: 
اگر به مدیرانی که قوی و امین نیســتند فرصت و 
شــجاعت داده شود، مشکل ایجاد می کنند و باید 
برای آن ها طور دیگری چاره اندیشــی کرد، ولی 
به مدیر قوی و امین باید شــجاعت داد تا بتواند 
کار ها را پیش ببرد و مســئولیت پذیر باشد، امروز 
در بروکراســی بسیار پیچیده و بی ربطی گرفتاریم 
که اگر بخواهیم از آن عبور کنیم باید شــجاعت 
داشته باشیم وگرنه در مســیر هایی می افتیم که 
کمتر کسانی حاضر می شوند که هزینه ها را بدهند 
و شجاعت داشته باشند.وی اظهار کرد: اگر کسی 

قوی، امین، با اخلاص و با شجاعت کار کند و به 
دِین خود نسبت به مردم، انقلاب و نظام عمل کند 
بدون شک خداوند از او حمایت کرده و آبروی او 
را حفظ می کند و قــدرت او را تقویت می نماید و 

این سنت الهی است و در آن تردید نکنید.
رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: دیوان 
محاسبات و سازمان بازرسی باید در این راه تلاش 
کننــد تا در حین نظارت، حمایت و گره گشــایی، 
شــجاعت را نیز به مدیران بدهند البته خود مدیر 
باید شجاع باشد، اما دســتگاه های نظارتی نباید 

شجاعت و انگیزه مدیر را از بین ببرند.

فولاد مبارکه، فولاد در ژاپن، فولاد در آمریکا یا فولاد در چین؟ 

دختران آبی خوشحال آمدند، خوشحال تر برگشتند

قالیباف: دولت و مجلس محکوم به موفقیت هستند

سلامت

دلیل »خسته« از خواب بیدار شدن چیست؟
محققان ۵ دلیل که چرا خســته از خواب بیدار می شوید و چگونه 

آن را برطرف کنید را توضیح داده اند.
برخــی از افراد با وجود آنکه به اندازه توصیه محققان در شــب 
استراحت کافی دارند، اما با این حال صبح را خسته بیدار می شوند 
و احســاس خواب الودگی و بی قراری دارند.طبق یک مطالعه در 
ســال ۲۰۱۵، این اختلاف اغلب به دلیل افزایش حالت اینرسی 
خواب است؛ احساس خستگی و خواب آلودگی و اختلال شناختی 
بلافاصله پس از بیدار شدن از خواب تحت عنوان اینرسی خواب 
بیان میشود. اینرســی خواب به طور کلی ۱۵ تا ۶۰ دقیقه طول 
می کشــد. اما ممکن است تا چند ساعت پس از بیدار شدن نیز 

ادامه داشته باشد.
اینرســی خواب مهارت های شــناختی پیچیده تری مانند تفکر، 
تصمیم گیری، خلاقیت و اســتفاده از قوانین را مختل می کند و 
با کمبود خواب بدتر می شود. تجربه اینرسی خواب برای ساعت 
می تواند بر کیفیت زندگی شما تأثیر بگذارد. محققان ۵ دلیل که 
چرا خســته از خواب بیدار می شوید و چگونه آن را برطرف کنید 

را توضیح داده اند.
۱. خستگی

جنیفر مارتین، اســتاد پزشکی در دانشــکده پزشکی دیوید گفن 
در دانشــگاه کالیفرنیا و رئیس آکادمی پزشــکی خواب آمریکا 
می گوید: شرایط زیادی وجود دارد که باعث خستگی می شود، اما 
لزوماً باعث نمی شود که افراد احساس کنند آماده به خواب رفتن 
هستند. اینها می تواند شامل شرایط درد مزمن، شرایط متابولیک 
یا تیروئید، کم خونی و بیماری انسدادی مزمن ریه باشد. مارتین 

می گوید: »اولین قدم مهم دریافت مشاوره با پزشک است«.
علاوه بر این، بنیاد ملی خواب گفته اســت که بزرگسالان سالم 
به هفت تا نه ساعت خواب در شــب نیاز دارند، بنابراین ممکن 
است برای انرژی کافی به بیش از هشت ساعت خواب نیاز داشته 
باشید. کریســتوفر بارنز، استاد مدیریت در دانشگاه واشنگتن که 
رابطه بین خــواب و کار را مطالعه می کند، می گوید: می توانید 
ســعی کنید یک ســاعت زودتر بخوابید یا یک ساعت دیرتر از 
حد معمول بیدار شــوید و ببینید که آیــا این تغییر تفاوتی ایجاد 

می کند یا خیر.
۲. سبک زندگی بی تحرک

به گفته مارتین، اگر کم تحرک هســتید، بدن شــما می تواند به 
صرف ســطوح پایین انرژی عادت کند، بنابراین ممکن است در 
هنگام تلاش برای انجام فعالیت های روزانه اولیه، بیشتر از آنچه 
که باید احساس خستگی کنید. سازمان جهانی بهداشت توصیه 
کرده است که بزرگسالان حداقل ۱۵۰ دقیقه )۲ ۲/۱ ساعت( در 
هفته فعالیت بدنی متوســط تا شــدید داشته باشند، در حالی که 
افراد باردار باید حداقل ۱۵۰ دقیقه ورزش های هوازی و تقویتی 

متوسط در هفته انجام دهند.
۳. اضطراب یا افسردگی

به گفته محققان، داشــتن اضطراب یا افسردگی می تواند از نظر 
انرژی مضر باشد؛ این شــرایط همچنین می تواند بر زمان لازم 
بــرای به خواب رفتــن و همچنین اینکه )و چنــد بار( در طول 
شب از خواب بیدار می شــوید تأثیر منفی بگذارد. گاهی اوقات 
داروهای مورد اســتفاده برای درمان افسردگی یا اضطراب می 
توانند عوارض جانبی مانند بی خوابی یا مســدود کردن مراحل 

عمیق تر خواب داشته باشند.
۴. خواب ناسازگار

گاهی اوقــات برنامه های ما در روزهای هفتــه با آخر هفته ها 
متفاوت است. همچنین برنامه ها برای افرادی که مشاغل نوبتی 
دارند می تواند نوســان داشته باشد. توجه به این نکته مهم است 
که خواب ناکافی در طول هفته با خواب زیاد در آخر هفته جبران 

نمی شود و این روند چرخه خواب سالم را بر هم می زند.
۵. کم آبی بدن

طبــق گفته کلینیــک کلیولند، بیش از ۵۰ درصد بدن شــما از 
آب تشکیل شده اســت که برای عملکردهای متعددی از جمله 
هضــم غذا، ایجاد هورمــون ها و انتقــال دهنده های عصبی و 
رســاندن اکسیژن به سراسر بدن شــما مورد نیاز است. کم آبی 
بدن با کاهش هوشــیاری و افزایش خواب آلودگی و خســتگی 
مرتبط اســت. مؤسسه پزشــکی توصیه می کند که زنان روزانه 
۲.۷ لیتــر )۹۱ اونس( مایعات و مــردان ۳.۷ لیتر )۱۲۵ اونس( 
مایعات مصرف کنند. این توصیه شــامل تمام مایعات و غذاهای 
غنی از آب مانند میوه ها، ســبزیجات و ســوپ است. از آنجایی 
که متوسط نســبت آب دریافتی مایعات به غذاها حدود ۸۰:۲۰ 
 اســت، این مقدار بــرای زنــان ۹ فنجان و برای مــردان ۱۲ 

و نیم فنجان است.
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میز خبر

علم الهدی: روزی هزار و ۱۰۰ حمله به من می شود
ســید احمــد علم الهــدی: در مســائل فرهنگــی، نقــدی کــه در خصــوص حجــاب 
ــه  ــب زدن ب ــدف برچس ــا ه ــت، الان ب ــرده اس ــی نک ــته تفاوت ــا گذش دارم الان ب
ــا  ــد اگــر برخــی ب ــده، اقــدام می شــود و دروغ می گوینــد، لااقــل نامــردی نکنی بن
بنــده مشــکل دارنــد و نقــدی می کننــد بــا فرزنــدان مــن چــه کار دارنــد؟ بیاییــد 
ماجــرا را بــا خــود مــن مطــرح کنیــد. یکــی از مســئولان امنیتــی اســتان گــزارش 
ــم اردیبهشــت مــاه امســال در فضــای مجــازی و  ــا هفت ــن ت داد از هفتــم فروردی
رســانه ای کشــور، ۳۳ هــزار پســت و پیــام و تیتــر روزنامــه علیــه بنــده در داخــل 
و خــارج کشــور منتشــر شــده اســت روزی  هــزار و ۱۰۰ حملــه بــه بنــده صــورت 
گرفتــه اســت و در ایــن گــزارش اضافــه کــرده انــد کــه عامــل ایــن حمــلات هــزار 
نفــر هســتند. علــم الهــدی خاطرنشــان کــرد: از شــما مســئولین در ایــن موقعیــت 
می خواهــم ســعی کنیــد حداکثــر فعالیــت خــود را در کمــال اقتــدار و  باامیــد بــه 
ذات پــرودگار بــه کار بگیریــد و بــرای غیرخــدا نیــز کاری نکنیــد کــه فاقــد ارزش 
ــت  ــه براســاس ولای ــن اســت ک ــا ای ــر ســایر دولته ــت ب ــن دول ــار ای اســت. امتی
ــت ایــن حقیقــت را  مــداری قــوی تشــکیل شــده اســت و عملکــرد یکســاله دول
ثابــت مــی کنــد کــه بــه هیــچ وجــه بــا مقــام ولایــت زاویــه نداشــته اســت، بلکــه 
بــه عنــوان یــک مطیــع محــض از مقــام رهبــری اطاعــت و پیــروی کــرده اســت.

هاشمی طبا:چون میرحسین معمار است به او می گویید فراماسون؟!
ســید مصطفــی هاشــمی طبا: همــه می داننــد کــه فراماســون ها در ابتــدا از 
جمعــی معمــار و بنــا تشــکیل شــده بــود کــه موضــوع به اصطــلاح نظــام مهندســی 
ــه  ــدا ب ــه بع ــد و البت ــرار داده بودن ــروز( را در دســتور کارشــان ق ــه اصطــلاح ام )ب
ــد  ــان بگوین ــاید این ــدند. ش ــل ش ــر تبدی ــی و توطئه گ ــی، سیاس ــکیلاتی مخف تش
ــرار  ــون ها ق ــره فراماس ــال در زم ــت به هرح ــار اس ــدس معم ــان مهن ــون ایش چ
ــه ســلبریتی ها  ــزد این گون ــن اصطــلاح در ن ــه؛ چراکــه ای ــی توری ــن یعن دارد! و ای
بســیار معمــول و مایــه دروغ و بهتــان اســت. امــا هرگــز بهــای اظهــارات خــود را 

ــد. ــت نکرده ان پرداخ

امام جمعه کرمانشاه: مقام معظم رهبری، پشت آمریکا و استکبار جهانی را به لرزه 
درآورده اند

آیــت الله »مصطفــی علمــا« در جمــع دانشــجویان و اســاتید دانشــگاه رازی 
ــر  ــزود: اگ ــرد و اف ــد ک ــظ کرامــت دانشــجویان تأکی ــر ضــرورت حف کرمانشــاه، ب
ــد  ــر خواه ــو چشــمان او حقی ــز جل ــه چی ــود را بشناســد هم ــواری خ انســان بزرگ
بود.نماینــده ولــی فقیــه در اســتان کرمانشــاه تصریــح کــرد: اگــر انســان بنــده خــدا 
باشــد و پشــتوانه خــود را خــدا قــرار دهــد در مقابــل اســتکبار بــا قــدرت برخــورد 
مــی کنــد و در موضــع ضعــف نخواهــد بــود، لــذا اگــر امــام راحــل بــا دســت خالــی 
در مقابــل آمریــکا و شــوروی ایســتاد بــه برکــت بندگــی و پشــتوانه اســلام بــود. 
آیــت علمــا افــزود: اگــر امــروز مقــام معظــم رهبــری )مدظلــه العالــی( بــه آمریــکا 
و اســتکبار جهانــی نهیــب مــی زنــد و پشــت آن هــا را بــه لــرزه درآورده بــه برکــت 
بندگــی خــدای تعالــی و عظمــت اســلام اســت. امــام جمعــه کرمانشــاه خطــاب بــه 
اســاتید دانشــگاه افــزود: ســعی ایــن باشــد در دانشــگاه هــا کرامــت جوانــان دختــر 
و پســر حفــظ شــود و آن هــا بــه اصــل فطــرت و اوج بندگــی خــود واقــف شــوند.

وزیر صمت: ما با تویوتا مذاکره نمی کنیم؛ شرکت های خودروسازی ما مذاکرات را 
انجام می دهند

رضــا فاطمــی امیــن وزیــر صمــت گفــت: مــا بــا شــرکت تویوتــا مذاکــره انجــام 
ــد.  ــام می دهن ــرات را انج ــا مذاک ــازی م ــرکت های خودروس ــی ش ــم، ول نمی دهی
او گفــت: خــودرو اقتصــادی از زمانــی کــه طراحــی تــا عرضــه می شــود ۱۸ مــاه 
ــازار  ــده خــودرو اقتصــادی وارد ب ــرار اســت اواســط ســال آین ــر اســت. ق ــان ب زم

شــود.

بلیت بازی استقلال - مس برای بانوان در بازار سیاه، ۲ میلیون تومان
بلیــت ویــژه بانــوان بــرای تماشــای دیــدار اســتقلال و مــس کرمــان در بازارســیاه 
ــس  ــتقلال و م ــال اس ــای فوتب ــد. تیم ه ــروش می رس ــه ف ــی ب ــی میلیون ــا قیمت ب
ــال  ــر فوتب ــگ برت ــوم لی ــه س ــنبه(، در هفت ــروز )پنجش ــاعت ۱۹ ام ــان از س کرم
ــت  ــدار ۵۰۰ بلی ــن دی ــد در ای ــه مصــاف هــم می رون ــران در ورزشــگاه آزادی ب ای
ــوان در نظــر گرفتــه شــده اســت. ایــن در حالــی اســت کــه در فاصلــه  ــرای بان ب
چهــار ســاعت تــا آغــاز ایــن بــازی، بلیــت ویــژه بانــوان در فضــای مجــازی و در 
بــازار ســیاه بــه قیمــت نجومــی دو میلیــون تومــان بــرای فــروش گذاشــته شــده 

اســت.

حسین شریعتمداری: به آمریکا اجازه ندهید خرش از پلُ بگذرد و به ما بخندد
حســین شــریعتمداری مدیــر مســئول روزنامــه کیهــان بــا اشــاره بــه پاســخ آمریــکا 
بــه متــن پیشــنهادی ایــران در مذاکــرات، نوشــت: تیــم هســته ای کشــورمان بــا 
ــه  ــد و چنان ک ــی می گیرن ــران اســلامی را پ ــی ای ــع مل ــدار مناف هوشــمندی و اقت
پاســخ آمریــکا تامین کننــده نظــرات و خواســته قانونــی کشــورمان نباشــد بــه آن 
ــد  ــکا اجــازه نمی دهن ــه آمری ــد و برخــلاف قبلی هــا ب ــد داد و بی تردی ــن نخواهن ت

خــرش از پُــل بگــذرد و بــه مــا بخنــدد!

خاندوزی: مسیر برای اینکه سفره مردم اینقدر با هر دلار کوچک نشود باز است
ــت  ــن ســخنگوی دول ــه م ــه اینکــه درســت اســت ک ــا اشــاره ب ــر اقتصــاد ب وزی
هســتم امــا قبــول دارم کــه در جزئیــات و در بخش هایــی در زمینــه توزیــع یارانــه 
ــد  ــم ۱۰۰ درص ــا نمی آئی ــرد: م ــح ک ــت، تصری ــود داش ــف وج ــه ضع ــدی نقط نق
ــه  ــتند ک ــی هس ــی ناراض ــم در بخش های ــردم ه ــم، م ــاع کنی ــز دف ــه چی از هم
مثــلا مــا جــزء فــلان دهــک نیســتیم، ایــن نقطــه ضعــف از نقاطــی اســت کــه در 
ــم  ــا فکــر می کن ــل برســد، مجموع ــه حداق ــده ب ــلاش هســتیم در ماه هــای آین ت
ــرد و کاهــش وابســتگی  ــع بب ــی بیشــتر نف ــده داخل ــرای اینکــه تولیدکنن مســیر ب
مــا بــه واردات شــکل بگیــرد و ســفره مــردم اینقــدر بــا هــر دلار کوچــک نشــود 
ــردم  ــوراک م ــه در خ ــیم ک ــی برس ــوان داخل ــک ت ــه ی ــا ب ــر م ــت و اگ ــاز اس ب
ــد از  ــم چــه کســی می توان ــد ببینی هــم وابســته نباشــیم آن وقــت اســت کــه بای
ــرار دهــد.  ــران را مــورد فشــار ق ــدر اقتصــاد ای ــق فشــارهای تحریمــی این ق طری
ــه  ــه ۷۷ میلیــون نفــر یاران ــا بیــان اینکــه در حــال حاضــر نزدیــک ب ــدوزی ب خان
می گیرنــد و الان بــا وجــود کــد ملــی راســتی آزمایی در خصــوص ایــن مــورد کار 
ســختی نیســت، تأکیــد کــرد: در تعییــن دهک هــا مــردم نارضایتی هــای بســیاری 
ــش ســخت گیری  ــورد مقدمات ــد در م ــه بای ــواردی اســت ک ــن جــزء م ــد و ای دارن

ــا مــردم ســختی آن را احســاس نکننــد امــا از طــرف دیگــر از  و دقــت می شــد ت
آن دســته کارهایــی بــود کــه چنــد ســال بــود انجــام نشــده بــود، حتــی برخــی از 
قســمت های ســامانه چندیــن ســال بــاز نشــده بــود کــه مــردم اطلاعــات جدیــد 
ــی ســال های  ــد عقب افتادگ ــا بای ــاد و م ــاق افت ــن اتف ــازه ای ــد ت را در آن وارد کنن

پیــش را هــم جبــران کنیــم.

افزایش عرضه خودرو به بازار در 6 ماهه دوم سال
ــاره  ــت درب ــی وزارت صم ــع خودروی ــرکل صنای ــی مدی ــی لاهیجان ــدالله توکل عب
ــه  ــامانه یکپارچ ــق س ــودرو از طری ــه خ ــام و عرض ــه ثبت ن ــومین مرحل ــان س زم
ــص  ــام تخصی ــوم ثبت ن ــود دوره س ــرار ب ــت: ق ــار داش ــودرو اظه ــص خ تخصی
خــودرو در نیمــه اول شــهریور  باشــد، امــا زمــان دقیــق آن در هفتــه آینــده اعــلام 
ــرای برگــزاری دوره ســوم ثبــت  می شــود. مجوزهــا داده شــده و ســاز و کارهــا ب
ــاره تعــداد عرضــه  ــام خــودرو از طریــق ســامانه در حــال انجــام اســت. وی درب ن
خــودرو در دوره ســوم تخصیــص خــودرو بیــان داشــت: ماننــد دو دوره قبــل، تعــداد 
ــا در  ــه خودروه ــداد عرض ــه تع ــود، البت ــد ب ــه خواه ــل توج ــا قاب ــه خودروه عرض
ــوان  ــن الان نمی ت ــرکت ها دارد. بنابرای ــه ش ــه عرض ــتگی ب ــوم بس ــه س مرحل
ــه طــور دقیــق اعــلام کــرد. تولیــد خــودرو در ماه هــای اخیــر  تعــداد عرضــه را ب
ــه  ــور ن ــزرگ کش ــازی های ب ــی از خودروس ــت و یک ــته اس ــادی داش ــش زی افزای
ــه از  ــت، بلک ــرده اس ــد ک ــتری تولی ــل بیش ــودروی کام ــاری خ ــال ج ــا در س تنه
تولیــد ســال گذشــته پیشــی گرفتــه اســت. طبیعتــاً بــا ایــن رونــد افزایــش تولیــد، 
ــه  ــود. هم ــم ب ــازار خواهی ــه ب ــه ب ــش عرض ــاهد افزای ــال ش ــه دوم س در ۶ ماه
ــون و  ــک میلی ــد ی ــذاری تولی ــه هدف گ ــا ب ــم ت ــام می دهی ــود را انج ــلاش خ ت

ــم. ششــصد هــزار خــودرو در ســال جــاری دســت یابی

سازمان حسابرسی: فساد ۹۲ هزار میلیارد تومانی شیطنت تبلیغاتی علیه نظام است
ــولاد  ــرکت ف ــی ش ــازی حسابرس ــه شفاف س ــه ای ب ــی در بیانی ــازمان حسابرس س
ــک  ــارد دلاری ی ــزار میلی ــاد ۹۲ ه ــرد موضــوع فس ــد ک ــه پرداخــت و تاکی مبارک
ــت. در  ــران اس ــلامی ای ــوری اس ــدس جمه ــام مق ــه نظ ــی علی ــیطنت تبلیغات ش
بخشــی از بیانــه ســازمان حسابرســی آمــده اســت: شــرکت فــولاد مبارکــه اصفهان 
ــق  ــا طب ــود ام ــی ش ــی اداره م ــت منتخــب بخــش دولت ــه توســط مدیری ــر چ اگ
ــات  ــت خدم ــون مدیری ــاده ۴ قان ــی کشــور و م ــون محاســبات عموم ــاده ۴ قان م
کشــوری، بــه دلیــل مالکیــت کمتــر از ۵۰ درصــد دولــت، شــرکت دولتی محســوب 
نمــی شــود و لــذا مشــمول قوانیــن حاکــم بــر شــرکتهای دولتــی از جملــه قانــون 
ممنوعیــت بکارگیــری بازنشســتگان در دســتگاههای اجرایــی نیســت. در فضــای 
عــام جامعــه،  عــددی کــه حاصــل جمــع جبــری اقــلام گوناگــون بــا ماهیتهــای 
ــا اختــلاس ۹۲ هــزار  ــوان فســاد ی ــه عن ــات نشــده اســت ب ــه اثب ــاوت و البت متف
ــر  ــزارش غی ــن گ ــوای ای ــلاف محت ــه خ ــود ک ــی ش ــرح م ــی مط ــارد تومان میلی
رســمی اســت. در گــزارش غیــر رســمی منتشــر شــده از عنــوان تخلــف اســتفاده 
ــلاس  ــاد و اخت ــه از فس ــی جامع ــای عموم ــه در فض ــی ک ــت در صورت ــده اس ش
صحبــت می شــود.  برخــی از ایــن تخلفــات کــه در گــزارش حســابرس و بــازرس 
قانونــی هــم افشــا شــده اســت ماننــد عــدم واریــز مبلــغ ۲۷۵ر۴۷۶ر۲۵۲ر۰۸۷ر۸ 
ریــال ســود ســهام ایمیــدرو در مهلــت مقــرر طبــق مــاده ۲۴۰ قانــون تجــارت، پــر 

واضــح اســت کــه هیــچ ســنخیتی بــا فســاد و اختــلاس نــدارد و اســتفاده از عنــوان 
فســاد بــرای چنیــن تخلفاتــی خــلاف اخــلاق اســلامی و انســانی اســت.  

نماینده مجلس: در توافق از بابت نوع سانتریفیوژها، درصد غنی سازی، راستی آزمایی 
و ضمانت های چندساله  شرکت های سرمایه گذار رفع نگرانی شده / در۱۰ روز آینده 

توافق حاصل می شود
ــرات  ــاده اســت و مذاک ــاق نیفت ــدی اتف ــرار جدی ــه ق ــن پیشــینه ک ــر اســاس ای ب
ــرار داد روال خــودش را طــی کــرده  ــی اســت و آن ق ــرارداد قبل ــای ق ــا احی تقریب

ــت. ــود، نیس ــی ش ــس بررس ــه در مجل ــه اینک ــازی ب ــم نی ــر می کن فک
نماینــدگان در جریــان کلیــات مباحــث و  اکثــر  نماینــده مجلــس گفــت: 
ــه  ــد چ ــام هســتند و می دانن ــای برج ــرات احی ــس مطــرح شــده در مذاک پیش نوی

توافقــی می شــود و طرفیــن چــه تعهداتــی را می پذیرنــد.
ــن  ــن دوره و و آخری ــاره مذاکــرات برجامــی ای ــادی درب جلیــل رحیمــی جهــان آب
رونــد احیــای توافــق گفــت: مذاکــرات ایــران بــا ۵ کشــور غربــی یــک مذاکــرات 
ــا  ــده تقریب ــه لحــاظ امنیتــی، فنــی و سیاســی اســت. ایــن پرون بســیار پیچیــده ب
۳ دهــه وقــت دســتگاه دیپلماســی مــا و بســیاری از کشــورهای طــرف مقابــل را 
ــه نظــر می رســد روی آن چارچوب هــای  ــر ب ــرات اخی ــا در مذاک ــه اســت ام گرفت

اصلــی کــه مدنظــر طرفیــن اســت، توافــق حاصــل شــده اســت.
ــور  ــد مح ــر چن ــر ب ــرد: اگ ــان ک ــام خاطرنش ــت ج ــاد و ترب ــردم تایب ــده م نماین
اساســی کــه شــامل تکنولــوژی هســته ای موجــود در ایــران، نــوع ســانتریفیوژها، 
میــزان و درصــد غنی ســازی، نحــوه انتقــال پــول بعــد از فــروش نفــت یــا همــان 
ــت،  ــرمایه گذار اس ــرکت های س ــاله ای ش ــای چندس ــا ضمانت ه ــتی آزمایی ی راس
ــه  ــن ک ــال ای ــت و احتم ــده اس ــع ش ــا رف ــن دغدغه ه ــر م ــه نظ ــم ب ــه کنی تکی
ــد  ــرانجامی برس ــک س ــه ی ــرات ب ــده مذاک ــی ۱۰ روز آین ــه ال ــک هفت ــرف ی ظ

ــاد اســت. بســیار زی
ــی  ــای جزئ ــلاف نظره ــن اخت ــوز طرفی ــورد هــم هن ــد م ــادآور شــد: در چن وی ی
دارنــد منتهــا بــرای ایــران بــه عنــوان کشــوری کــه بــد عهــدی آمریــکا و خــروج 
ایــن کشــور از برجــام را شــاهد بــوده، بســیار ســخت اســت بــدون هیــچ تضمینــی 
ــا  ــراردادی را امض ــددا ق ــد مج ــم بخواه ــرای محک ــت اج ــک ضمان ــن ی و گرفت
ــد  ــه بحــث نســل های جدی ــش دارد از جمل ــی برای ــرارداد تبعات ــن ق ــه ای ــد ک کن
ــرده  ــازی ک ــلا غنی س ــه قب ــی ک ــازی و اورانیوم ــزان غنی س ــانتریفیوژ ها، می س
ــک  ــرف ی ــه ظ ــال اینک ــم احتم ــر می کن ــی. فک ــای فراپادمان ــم و نظارت ه بودی
ــار  ــن ب ــل ای ــاد اســت و حداق ــیار زی ــود بس ــق ش ــده تواف ــی ۱۰ روز آین ــه ال هفت

ــود. ــده نمی ش ــی دی ــش اساس چال
ــرای  ــد اج ــره می کن ــر مذاک ــال حاض ــت در ح ــه دول ــه را ک ــه داد: آنچ وی ادام
برجــام اســت کــه بخواهــد ایــن متــن دوبــاره بررســی شــود کمــا ایــن کــه اکثــر 
ــد چــه توافقــی  ــتند و می دانن ــس هس ــا در جریــان کلیــات پیش نوی نماینده ه

ــد. ــی را می پذیرن ــه تعهدات ــن چ ــود و طرفی می ش
رحیمــی جهان آبــادی گفــت: بــر اســاس ایــن پیشــینه کــه قــرار جدیــدی اتفــاق 
نیفتــاده اســت و مذاکــرات تقریبــا احیــای قــرارداد قبلــی اســت و آن قــرار داد روال 
ــی  ــس بررس ــه در مجل ــه اینک ــازی ب ــم نی ــر می کن ــرده فک ــی ک ــودش را ط خ

شــود، نیســت.


